
05/10/2021 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3642

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1969

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 121/2021 – EXCLUSIVO ME-EPP-MEI
Publicação Nº 3330707

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 547456FA990C4224447355B63FC0A314439E489D
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Licitatório 275/2021 – Registro de Preços

Extrato de Edital de Pregão Eletrônico 121/2021 – Exclusivo ME-EPP-MEI

Código registro TCE: 547456FA990C4224447355B63FC0A314439E489D

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade de Pregão, com adju-
dicação por MENOR PREÇO POR ITEM, do tipo Eletrônico, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO NAS UNIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, somente participarão da sessão pública as empresas que apresentarem propostas através do site “www.portalde-
compraspublicas.com.br” até às 13h25min do dia 18 de outubro de 2021, com início da mesma às 13h30min no mesmo site e dia. O Edital 
e Arquivos encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto União “www.portouniao.sc.gov.br” e no site “www.portalde-
compraspublicas.com.br”. Maiores informações podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br, 
licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.

Porto União - SC, 04 de outubro de 2021.

Eliseu Mibach.
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 083/2021
Publicação Nº 3329744

PORTARIA Nº 083, de 30 de setembro de 2021.

Prorroga o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, referente ao Processo 
Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº 046, de 13 de maio de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas prerrogativas legais, na forma das disposições con-
tidas no Artigo 84, Inciso II, da Lei Orgânica do Município,

DETERMINA:

Art. 1º PRORROGA por mais 60 (sessenta) dias, sem ônus para o Município, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Perma-
nente de Processo Administrativo Disciplinar referente ao Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº 046, de 13 de maio 
de 2021, em atendimento ao Parecer Jurídico nº 551/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua validade à publicação no DOM/SC.

Porto União (SC), 30 de setembro de 2021.

ELISEU MIBACH   RUAN GUILHERME WOLF
Prefeito Municipal  Secretário Municipal de Administração e Esporte

PORTARIA Nº 084/2021
Publicação Nº 3331342

PORTARIA Nº 084, de 04 de outubro de 2021.
Dispõe sobre o expediente na Prefeitura Municipal de Porto União, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas prerrogativas legais, na forma das disposições con-
tidas no Artigo 84, Inciso II, “g” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Não haverá expediente na Prefeitura Municipal de Porto União no dia 11 de outubro do ano corrente, excluídos desta previsão o 
expediente no Pronto Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde e demais repartições cujos serviços não admitem paralisação.

Art. 2º Recomenda aos Secretários Municipais e aos Dirigentes de órgãos ou entidades para que seja preservado e mantido o funcionamento 
integral dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência de cada Secretaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua validade à publicação no DOM/SC.



05/10/2021 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3642

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1970

Porto União (SC), 04 de outubro de 2021.

ELISEU MIBACH   PYERRE CASTELLANO PEREIRA
Prefeito Municipal  Secretário Municipal de Administração e Esporte Interino

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 106/2021 – REGISTRO DE PREÇOS
Publicação Nº 3330683

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) E3866F0C8EBA70C08A6BA891BD5E0DB077FA4E0B
MUNICÍPIO DE PORTO UNIÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA
Processo Licitatório 252/2021 - ALTERADO 3
Retificação de Edital de Pregão Eletrônico 106/2021 – Registro de Preços
Código registro TCE: E3866F0C8EBA70C08A6BA891BD5E0DB077FA4E0B

O Município de Porto União, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que houve 
alterações no processo licitatório supracitado. Diante das alterações a data limite para recebimento das propostas passa a ser dia 18 de 
outubro de 2021 às 09h55min, com início da sessão pública às 10h00min. O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de 
Porto União “www.portouniao.sc.gov.br” e no site “www.portaldecompraspublicas.com.br”. Maiores informações podem ser retiradas na Rua 
Padre Anchieta, 126, e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br, licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.

Porto União - SC, 04 de outubro de 2021.

Eliseu Mibach
Prefeito Municipal


